
Novela zákona č. 219/2003 Sb. 
hlava čtvrtá 

Odrůdový řád - změny od 
1.10.2020

On-line školení k novelám semenářské legislativy ve 
dnech  21.1., 28.1. a 4.2. 2021

Ing. Jiřina Hrabálková, 
ÚKZÚZ

Sekce rostlinné výroby 
Národní odrůdový úřad



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 26 Podmínky pro registraci odrůdy – odstavec 2

(2) Užitná hodnota není podmínkou registrace odrůd, jde-li o
a) komponenty hybridů,

b) odrůdy trav, které nejsou určeny k využití jako pícnina,

c) odrůdy zeleninových, ovocných a okrasných druhů,

d) odrůdy, u kterých je vyžadována registrace pouze pro vývoz mimo členské 
státy,

e) odrůdy neuvedené pod písmeny a) až d), jejichž osivo je určeno pro uvádění 
do oběhu v jiném členském státě, ve kterém byl požadavek užitné hodnoty 
splněn při registraci odrůdy; toto ustanovení se nevztahuje na odrůdy révy,

f) uchovávané odrůdy a

g) odrůdy chmele.

21.01.2021 2

Předvádějící
Poznámky prezentace
Dochází k rozšíření skupin odrůd, u kterých v rámci řízení o registraci nebude již nadále podmínkou užitná hodnota odrůdy, a to o odrůdy uchovávané (směrnice Komise 2008/62/ES, nevyplývá z ní, jestli je nebo není podmínkou registrace uchovávaných odrůd zemědělských plodin i užitná hodnota odrůd) a odrůdy chmele (doposud byly zkoušky užitné hodnoty prováděny nad rámec EU předpisů).



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 27 Název odrůdy – odstavec 6

(6) Jestliže se po vydání rozhodnutí o registraci prokáže, že název odrůdy v době 
rozhodnutí o registraci nevyhovoval požadavkům uvedeným v odstavcích 1 až 3, 
musí být název odrůdy upraven v souladu s těmito požadavky. Ústav může 
schválit dočasné používání původního názvu odrůdy jako doplňkového označení.

21.01.2021 3

Předvádějící
Poznámky prezentace
Upřesnění možnosti používání původního názvu odrůdy pouze dočasně a nikoli trvale. O dočasném používání původního názvu odrůdy rozhoduje ÚKZÚZ.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 28 Podání žádosti o registraci odrůdy – odstavec 3, písmeno c)

3) O registraci odrůdy může požádat osoba (dále jen "žadatel"), která

c) je udržovatelem odrůdy, která není chráněná podle zvláštního zákona 2) 
nebo podle přímo použitelného předpisu Evropské unie 4b), a udržovací 
šlechtění odrůdy je zajištěno v České republice nebo v jiném členském státě; 
odrůda může být udržována v jiném státě, pokud je zabezpečena rovnocenná 
kontrola udržovacího šlechtění.

2) Zákon č. 408/2000 o ochraně práv k odrůdám rostlin

4b) Nařízení Rady (ES) č. 2100/94 o odrůdových právech Společenství

21.01.2021

4

Předvádějící
Poznámky prezentace
Stanovení podmínky pro žadatele o registraci odrůdy doložit při podání žádosti, že je rovněž udržovatelem odrůdy a že má zajištěno udržovací šlechtění v ČR nebo členském státu EU, případně i ve třetí zemi pod podmínkou zajištění kontroly udržovacího šlechtění.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 28 Podání žádosti o registraci odrůdy – odstavec 4

(4) Osoby uvedené v odstavci 3, které nemají bydliště, trvalý pobyt nebo sídlo v 
České republice nebo v členském státě, musí k podání žádosti a k jednání v 
řízení o registraci odrůdy zmocnit zástupce, který má bydliště, trvalý pobyt nebo 
sídlo v České republice nebo v jiném členském státě.

21.01.2021

5

Předvádějící
Poznámky prezentace
Rozšíření okruhu osob, které jsou oprávněny podat na ÚKZÚZ žádost o registraci odrůdy o osoby, které mají trvalý pobyt, sídlo či bydliště nejen v ČR, ale i v kterémkoli členském státě EU.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 30 Zkoušení odrůd – odstavec 3

(3) Ústav ke zjišťování odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hodnoty provádí 
polní a laboratorní zkoušky podle metodik, jejichž výčet stanoví ministerstvo 
vyhláškou. Metodiky jsou uveřejněné na internetových stránkách Odrůdového 
úřadu Společenství (CPVO), Unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV) a 
Ústavu.

21.01.2021

6

Předvádějící
Poznámky prezentace
Doplnění odkazu na internetové stránky Odrůdového úřadu Společenství (CPVO), Unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV) a Ústavu (ÚKZÚZ), kde jsou uveřejněné metodiky zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hodnoty. Výčet těchto metodik stanovuje vyhláška č. 218/2019 Sb. v platném znění.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 30 Zkoušení odrůd – odstavec 8

(8) Ústav po ukončeném vegetačním cyklu zkoušené odrůdy sdělí dílčí výsledky

a) žadateli o registraci,

b) dalším zájemcům na požádání.

(zrušení původního písmene b) Odrůdové komisi)

21.01.2021

7

Předvádějící
Poznámky prezentace
Zrušení povinnosti ÚKZÚZ (z hlediska aplikační praxe nadbytečné) po ukončeném vegetačním cyklu při zkoušení sdělovat dílčí výsledky Odrůdové komisi. Té budou nadále sdělovány pouze výsledky závěrečné po ukončení zkoušení odrůdy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 31 Odrůdová komise – odstavec 3

(3) Jednání Odrůdové komise svolává předseda, a to minimálně jednou ročně.

(zrušení původního textu minimálně jednou za 6 měsíců)

21.01.2021

8

Předvádějící
Poznámky prezentace
Prodloužení intervalu minimálně požadovaného jednání Odrůdové komise z 6 měsíců na jeden rok, kdy stávající četnost je nadbytečná a v případě potřeby lze jednání svolat častěji.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 33 Zápis do Státní odrůdové knihy – doplnění písmen k) a l)

(1) Zápis do Státní odrůdové knihy obsahuje

k) v případě uchovávané odrůdy údaj o tom, že se jedná o uchovávanou odrůdu, 
a

l) v případě odrůdy vyšlechtěné pro pěstování za zvláštních podmínek údaj o 
tom, že se jedná o odrůdu vyšlechtěnou pro pěstování za zvláštních podmínek.

21.01.2021

9

Předvádějící
Poznámky prezentace
Doplnění informací povinně zapisovaných při registraci odrůdy do Státní odrůdové knihy v případě specifických odrůd, jako jsou odrůdy uchovávané či odrůdy vyšlechtěného pro pěstování za zvláštních podmínek.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 33 Zápis do Státní odrůdové knihy – odst. 2

(2) Ústav do Státní odrůdové knihy zapisuje též prodloužení registrace, uplynutí 
doby registrace, zrušení registrace a změny údajů o udržovateli odrůdy, dalšího 
udržovatele odrůdy a v případě odrůd révy a chmele též označení a udržovatele 
jejich klonů.

21.01.2021

10

Předvádějící
Poznámky prezentace
U odrůdy chmele se doplňuje požadavek na zápis i označení klonu a udržovatele klonu do Státní odrůdové knihy, obdobně jako je tomu u klonu révy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 33 Zápis do Státní odrůdové knihy – odst. 4

(4) Ústav každoročně zveřejňuje seznam všech odrůd zapsaných ve Státní 
odrůdové knize, včetně údajů o jejich udržovatelích. Odrůda hybridní, odrůda 
geneticky modifikovaná, odrůda uchovávaná a odrůda vyšlechtěná pro 
pěstování za zvláštních podmínek se v seznamu uvádí s tímto označením. V 
případě odrůd ovocného druhu se v seznamu uvede údaj úřední popis odrůdy 
nebo údaj úředně uznaný popis odrůdy.

21.01.2021

11

Předvádějící
Poznámky prezentace
Zpřesnění požadavků na zápis registrovaných odrůd rostlin do Státní odrůdové knihy a doplnění některých nových informací, které se u určitých "typů" odrůd zapisují.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 34 Doba registrace – odst. 4

(4) Udržovatel, který požádal o prodloužení registrace, je povinen uhradit
správní poplatek za přijetí žádosti a dodat Ústavu bezplatně vzorek
rozmnožovacího materiálu v množství, jakosti a termínu, které stanoví Ústav. 
Vyžádá-li si to Ústav, je povinen poskytnout další nezbytné informace o odrůdě. 
Ustanovení § 29 odst. 3 a § 30 odst. 1 se použijí obdobně.

• Odstranění překážek v řízení v přiměřené lhůtě, případně zamítnutí žádosti

• Bezplatné dodání rozmnožovacího materiálu ve stanovené lhůtě, případně 
odložení zkoušek o rok

• Uhrazení nákladů za odborné úkony spojené s registračním řízením, případně 
přerušení řízení

21.01.2021

12

Předvádějící
Poznámky prezentace
V rámci řízení o prodloužení registrace odrůdy dochází k doplnění odkazu na postup ÚKZÚZ při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je zakotven požadavek na uhrazení správního poplatku (ten je již zakotven v zákoně o správních poplatcích). Dále se rovněž při řízení o prodloužení registrace bude postupovat obdobně jako při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je explicitně stanoven postup ÚKZÚZ, a to včetně povinnosti dodat opět bezplatně vzorek rozmnožovacího materiálu pro přezkoumání vlastností odrůdy a uhradit náklady (stanovené sazebníkem náhrad nákladů za odborné a zkušební úkony vykonávané ÚKZÚZ) spojené s řízením o prodloužení registrace odrůdy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 
219/2003 Sb. 

(zákon o oběhu osiva a sadby) 
§ 34 Doba registrace – odst. 4 (prodloužení registrace)

§ 29 odst. 3
(3) Vyskytnou-li se překážky, které brání dalšímu řízení, Ústav vyzve žadatele, aby 
překážky odstranil, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu; současně žadatele upozorní, 
že v případě neodstranění překážek žádost zamítne.

§ 30 odst. 1

(1) Žadatel je povinen
a) dodat Ústavu bezplatně rozmnožovací materiál v potřebném množství a jakosti, 
nezbytný k přezkoumání odrůdy podle odstavce 2 ve lhůtě zveřejněné ve Věstníku
Ústavu; pokud žadatel rozmnožovací materiál dodá opožděně, Ústav odloží zahájení
zkoušek do následujícího zkušebního období,

b) uhradit Ústavu náklady za odborné úkony spojené s registračním řízením; Ústav je 
oprávněn požadovat zálohu od osoby, na jejíž žádost se odborné úkony mají provést, 
popřípadě i úhradu nákladů předem, je-li zřejmé, že budou provedeny a jaká bude jejich
přibližná výše; Ústav je povinen oznámit žadateli tuto skutečnost do 90 dnů po zahájení
řízení o registraci odrůdy včetně výše a termínů takto požadovaných úhrad. Ústav řízení
přeruší, pokud žadatel náklady neuhradí.

21.01.2021

13

Předvádějící
Poznámky prezentace
V rámci řízení o prodloužení registrace odrůdy dochází k doplnění odkazu na postup ÚKZÚZ při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je zakotven požadavek na uhrazení správního poplatku (ten je již zakotven v zákoně o správních poplatcích). Dále se rovněž při řízení o prodloužení registrace bude postupovat obdobně jako při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je explicitně stanoven postup ÚKZÚZ, a to včetně povinnosti dodat opět bezplatně vzorek rozmnožovacího materiálu pro přezkoumání vlastností odrůdy a uhradit náklady (stanovené sazebníkem náhrad nákladů za odborné a zkušební úkony vykonávané ÚKZÚZ) spojené s řízením o prodloužení registrace odrůdy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 34 Doba registrace – odst. 5

(5) Jestliže odrůda stále ještě splňuje podmínky podle § 26 odst. 1 písm. a) až 
c) a f), Ústav prodlouží rozhodnutím registraci odrůdy o 10 let, v případě odrůdy 
révy, chmele, ovocných a okrasných dřevin o 30 let. Ústav zruší zápis ve Státní 
odrůdové knize udržovatele registrované odrůdy, který nepodal žádost o 
prodloužení registrace.

21.01.2021

14

Předvádějící
Poznámky prezentace
Procesní oprava týkající se udržovatelů odrůd. Stanoví se kompetence ÚKZÚZ z moci úřední registraci udržovatele zrušit, pokud ve lhůtě nepožádal o její prodloužení. Odrůdu může udržovat více udržovatelů. Podle dosavadní praxe je vyžadováno, aby každý z udržovatelů podal žádost o prodloužení odrůdy. Ten, který žádost nepodal, je po datu původní doby platnosti registrace vymazán z registru jako udržovatel odrůdy. Správní poplatek za podání žádosti je 500 Kč. Jednoleté zkoušení pro prodloužení doby registrace odrůdy je podle platné právní úpravy zdarma. Nově bude zpoplatněno podle ceníku ÚKZÚZ podle § 34 odst. 4. Novela legalizuje dosavadní praxi a stanovuje stejné povinnosti pro všechny udržovatele odrůdy (správní poplatek, bezplatné dodání materiálu, náhrada za zkoušení odrůd).



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 34 Doba registrace – odst. 6

(6) Ústav může usnesením, které pouze poznamená do spisu, prodloužit 
registraci odrůdy ovocného rodu nebo druhu, pro kterou nebyla podána žádná 
písemná žádost o prodloužení registrace, pokud takové prodloužení slouží k 
zachování genetické rozmanitosti, udržitelné produkci nebo slouží k jinému 
obecnému zájmu.

21.01.2021

15

Předvádějící
Poznámky prezentace
Úprava možnosti ÚKZÚZ z moci úřední prodloužit registraci odrůdy pouze na odrůdy ovocných rodů nebo druhů, a nikoli již pro všechny odrůdy, jak tomu je doposud. Při poslední novele zákona byl příslušný § 34 odst. 6 vztažen omylem na všechny plodiny.U zemědělských a zeleninových druhů je to nad rámec právní úpravy EU - (směrnice Rady 2002/53/ES, směrnice Rady 2002/55/ES, směrnice Komise 2008/62/ES, směrnice Komise 2009/145/ES), u ovocných druhů jde o implementaci čl. 8 odst. 2 prováděcí směrnice Komise 2014/97/EU.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 35 Udržování odrůdy – odstavec 2

(2) Odrůda může být udržována v jiném státě, pokud je zabezpečena 
rovnocenná kontrola udržovacího šlechtění. V takovém případě musí být 
udržovatelem nebo udržovateli pro jednání s Ústavem zmocněn zástupce s 
trvalým pobytem nebo sídlem v České republice nebo v jiném členském státě.

21.01.2021

16

Předvádějící
Poznámky prezentace
Nelze omezit možnost mít zástupce pouze v ČR, proto doplněno o možnost mít zástupce i z jiného členského státu, tak tomu již v praxi i je.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 35 Udržování odrůdy – odstavec 3, písmeno a)

(3) Pokud odrůdu udržují další udržovatelé,

a) může každý z nich podat žádost o zápis jako další udržovatel odrůdy; jedná-li 
se o chráněnou odrůdu, musí být doložen písemný souhlas držitele 
šlechtitelských práv podle zákona o ochraně práv k odrůdám rostlin 2) nebo 
držitele odrůdového práva podle přímo použitelného předpisu Evropské unie 
4b),

21.01.2021

17

Předvádějící
Poznámky prezentace
Ze současného znění tohoto ustanovení vyplývá, že v případě chráněné odrůdy musí být doložen souhlas jakéhokoliv držitele šlechtitelských práv, tedy i držitele šlechtitelských práv v jednotlivých členských státech. Doplněním odkazu na zákon o ochraně práv k odrůdám rostlin dojde k opravě ustanovení v tom smyslu, že bude muset být doložen souhlas držitele šlechtitelských práv odrůdy chráněné v ČR a držitele šlechtitelských práv odrůdy, mající evropskou ochranu práv, nikoli držitele šlechtitelských práv odrůdy mající ochranu práv např. na Slovensku.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 35 Udržování odrůdy – odstavec 3, písmena b) a c)

(3) Pokud odrůdu udržují další udržovatelé,

b) další udržovatel je povinen uhradit správní poplatek za přijetí žádosti a dodat Ústavu
bezplatně vzorek rozmnožovacího materiálu v množství, jakosti a termínu, které
stanoví Ústav. Vyžádá-li si to Ústav, je povinen poskytnout další nezbytné informace o 
odrůdě. Ustanovení § 29 odst. 3 a § 30 odst. 1 písm. a) se použijí obdobně,

c) Ústav udržovatele zapíše, pokud se na základě provedených zkoušek prokáže, že
odrůda má vlastnosti, které byly podmínkou její registrace; náklady na zkušební úkony
hradí žadatel o zápis jako další udržovatel odrůdy. Ustanovení § 30 odst. 1 písm. b) se 
použije obdobně.

• Odstranění překážek v řízení v přiměřené lhůtě, případně zamítnutí žádosti
• Bezplatné dodání rozmnožovacího materiálu ve stanovené lhůtě, případně odložení 

zkoušek o rok

• Uhrazení nákladů za odborné úkony spojené s registračním řízením, případně 
přerušení řízení

21.01.2021

18

Předvádějící
Poznámky prezentace
V rámci řízení o žádosti o zápis dalšího udržovatele odrůdy dochází k doplnění odkazu na postup ÚKZÚZ při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je zakotven požadavek na uhrazení správního poplatku (ten je již zakotven v zákoně o správních poplatcích). Dále se rovněž při řízení o zápisu dalšího udržovatele odrůdy bude postupovat obdobně jako při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je explicitně stanoven postup ÚKZÚZ, a to včetně povinnosti dodat ze strany dalšího udržovatele opět bezplatně vzorek rozmnožovacího materiálu pro přezkoumání vlastností odrůdy a uhradit náklady (stanovené sazebníkem náhrad nákladů za odborné a zkušební úkony vykonávané ÚKZÚZ) spojené s řízením o zápisu dalšího udržovatele odrůdy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 35 Udržování odrůdy – odstavec 3, písmena b) a c)

§ 29 odst. 3
(3) Vyskytnou-li se překážky, které brání dalšímu řízení, Ústav vyzve žadatele, aby 
překážky odstranil, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu; současně žadatele upozorní, 
že v případě neodstranění překážek žádost zamítne.

§ 30 odst. 1

(1) Žadatel je povinen
a) dodat Ústavu bezplatně rozmnožovací materiál v potřebném množství a jakosti, 
nezbytný k přezkoumání odrůdy podle odstavce 2 ve lhůtě zveřejněné ve Věstníku
Ústavu; pokud žadatel rozmnožovací materiál dodá opožděně, Ústav odloží zahájení
zkoušek do následujícího zkušebního období,

b) uhradit Ústavu náklady za odborné úkony spojené s registračním řízením; Ústav je 
oprávněn požadovat zálohu od osoby, na jejíž žádost se odborné úkony mají provést, 
popřípadě i úhradu nákladů předem, je-li zřejmé, že budou provedeny a jaká bude jejich
přibližná výše; Ústav je povinen oznámit žadateli tuto skutečnost do 90 dnů po zahájení
řízení o registraci odrůdy včetně výše a termínů takto požadovaných úhrad. Ústav řízení
přeruší, pokud žadatel náklady neuhradí.

21.01.2021

19

Předvádějící
Poznámky prezentace
V rámci řízení o žádosti o zápis dalšího udržovatele odrůdy dochází k doplnění odkazu na postup ÚKZÚZ při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je zakotven požadavek na uhrazení správního poplatku (ten je již zakotven v zákoně o správních poplatcích). Dále se rovněž při řízení o zápisu dalšího udržovatele odrůdy bude postupovat obdobně jako při samotném řízení o registraci odrůdy, kde je explicitně stanoven postup ÚKZÚZ, a to včetně povinnosti dodat ze strany dalšího udržovatele opět bezplatně vzorek rozmnožovacího materiálu pro přezkoumání vlastností odrůdy a uhradit náklady (stanovené sazebníkem náhrad nákladů za odborné a zkušební úkony vykonávané ÚKZÚZ) spojené s řízením o zápisu dalšího udržovatele odrůdy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 35 Udržování odrůdy – odstavec 5

(5) Udržovatel odrůdy je povinen vést záznamy o udržovacím šlechtění a o 
množství produkovaného rozmnožovacího materiálu a předložit je na požádání 
Ústavu. V případě odrůdy révy a chmele jsou tyto záznamy povinni vést 
udržovatelé každého zapsaného klonu odrůdy.

21.01.2021

20

Předvádějící
Poznámky prezentace
Doplnění požadavku na udržovatele odrůdy chmele vést záznamy o udržovacím šlechtění a množství produkovaného materiálu rovněž pro každý zapsaný klon dané odrůdy, obdobně jako je tomu u odrůd révy.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

§ 38 Informace o registrovaných odrůdách – odstavec 5

5) Výsledky zkoušek podle odstavce 3 jsou Ústavem každoročně zveřejňovány 
jako Seznam doporučených odrůd. 

Odstraněny tyto věty:

Ústav je oprávněn od zájemců o Seznam doporučených odrůd žádat úhradu 
nákladů za jeho vytištění. Výše této úhrady je stanovena v ceníku Ústavu.

21.01.2021

21

Předvádějící
Poznámky prezentace
Vypuštění nadbytečného ustanovení. ÚKZÚZ úhradu nákladů za vytištění seznamu doporučených odrůd nevyžaduje a cena navíc není nikde stanovena.



Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. 
(zákon o oběhu osiva a sadby) 

HLAVA ŠESTÁ

Závěrečná ustanovení

§ 39 Zveřejňování údajů – odstavec 1, písmeno l) a m)

(1) Ústav ve Věstníku Ústavu zveřejňuje

l) seznam klonů odrůd révy a chmele,

m) oblasti původu uchovávaných odrůd podle § 35a odst. 5 a další oblasti 
schválené podle § 3b odst. 1 a 2, včetně případných omezení nebo podmínek 
stanovených Komisí.

Původní:

l) metodiky zkoušek odrůd podle § 30 odst. 3,
m) seznam klonů odrůd révy, chmele, ovocných rodů a druhů,

n) oblasti původu uchovávaných odrůd podle § 35a odst. 5 a další oblasti 
schválené podle § 3b odst. 1 a 2, včetně případných omezení nebo podmínek 
stanovených Komisí.

21.01.2021

22

Předvádějící
Poznámky prezentace
Zrušení povinnosti zveřejňovat ve Věstníku ústavu metodiky podle § 30 odst. 3 zákona, které jsou již stanoveny vyhláškou č. 218/2019 Sb. jako obecně závazným právním předpisem.Zpřesnění ustanovení, klony ovocných rodů a druhů jsou registrovány jako samostatná odrůda. Rušené ustanovení nebylo v praxi naplněno.



Děkuji za pozornost

21.01.2021 23


	Novela zákona č. 219/2003 Sb. �hlava čtvrtá �Odrůdový řád - změny od 1.10.2020�
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.� (zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.� (zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.� (zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.� (zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.� (zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.� (zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb. �(zákon o oběhu osiva a sadby) 
	Snímek číslo 23

